
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ мш-зе.

Иркутск

О Законе Иркутской обла
сти «О разграничении иму
щества, находящегося в му
ниципальной собственно
сти, между муниципальным 
образованием Киренский 
район и вновь образован
ными в его границах муни
ципальными образования
ми»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

1. Принять Закон Иркутской области «О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, между муниципальным 
образованием Киренский район и вновь образованными в его границах 
муниципальными образованиями».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О РАЗГРАНИЧЕНИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИ
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРА
ЗОВАНИЕМ КИРЕНСКИЙ РАЙОН И ВНОВЬ ОБРАЗОВАННЫМИ В 
ЕГО ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ

Статья 1

1. В целях исполнения Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с Законом Иркутской области 
от 16 мая 2008 года № 14-оз «О порядке согласования перечня имущества, 
подлежащего передаче, порядке направления согласованных предложений 
органами местного самоуправления соответствующих муниципальных об
разований Иркутской области уполномоченному органу государственной 
власти Иркутской области и перечне документов, необходимых для приня
тия правового акта Иркутской области о разграничении муниципального 
имущества» утвердить перечни безвозмездно передаваемого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального образова
ния Киренский район, в муниципальную собственность следующих вновь 
образованных в его границах муниципальных образований:

1) Алексеевского муниципального образования (приложение 1 к 
настоящему Закону);

2) Бубновского муниципального образования (приложение 2 к насто
ящему Закону);

3) Киренского муниципального образования (приложение 3 к насто
ящему Закону);

4) Криволукского муниципального образования (приложение 4 к 
настоящему Закону).

2. Установить, что право собственности муниципальных образова
ний, указанных в пунктах 1 -  4 части 1 настоящей статьи, на передаваемое 
имущество возникает с момента подписания уполномоченными лицами 
передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собствен
ность.



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб
ликования.

Г убернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
« 7 » ноября 2012 года 
№ 116-03

С.В. Ерощенко



Приложение 1
к Закону Иркутской области
от 7 ноября 2012 года 
№ 116-03
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между муници
пальным образованием Кирен
ский район и вновь образован
ными в его границах муници
пальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально
го образования Киренский район и подлежащего передаче в муниципаль

ную собственность Алексеевского муниципального
образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//- -11- -//-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
1 Жилой дом, 

назначение: жилое
Иркутская область, 
Киренский район, 
р.п. Алексеевск, 
ул. Озерная, д. 2а

38:09:020104:3:2

2 Жилой дом, 
назначение: жилое

Иркутская область, 
Киренский район, 
р.п. Алексеевск, 
ул. Чапаева, д. 44а

38:09:000000:0:10

3 Жилой дом, 
назначение: жилое

Иркутская область, 
Киренский район, 
р.п. Алексеевск, квар
тал Молодежный,
Д. 13

38:09:020113:5:2



2

1 2 3 4
4 Жилой дом, 

назначение: жилое
Иркутская область, 
Киренский район, 
р.п. Алексеевск, 
ул. Озерная, д. 4а

38:09:020104:7:4

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-//- -II-



3

Приложение 2
к Закону Иркутской области
от 7 ноября 2012 года 
№ 116-03
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между муници
пальным образованием Кирен
ский район и вновь образован
ными в его границах муници
пальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально
го образования Киренский район и подлежащего передаче в муниципаль

ную собственность Бубновского муниципального
образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-II- -II- -//-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
1 Муниципальный иму

щественный комплекс -  
объекты коммунально
го назначения Кирен
ский район поселок 
Бубновка, назначение: 
нежилое

Иркутская область, 
Киренский район, 
п. Бубновка

38:09:000000:246



Раздел 3. Движимое имущество

4

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-//- -II- -//-



5

Приложение 3
к Закону Иркутской области
от 7 ноября 2012 года 
№ 116-03
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между муници
пальным образованием Кирен
ский район и вновь образован
ными в его границах муници
пальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально
го образования Киренский район и подлежащего передаче в муниципаль

ную собственность Киренского муниципального
образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-II- -II- -II-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
1 Муниципальный иму

щественный комплекс -  
объекты коммунально
го назначения г. Ки- 
ренск микрорайон Цен
тральный, назначение: 
нежилое

Иркутская область, 
Киренский район, 
г. Киренск, мкр Цен
тральный

38:09:000000:247



6

1 2 3 4
2 Муниципальный иму

щественный комплекс -  
объекты коммунально
го назначения г. Ки- 
ренск микрорайон 
Мельничный, 
назначение: нежилое

Иркутская область, 
Киренский район, 
г. Киренск, мкр Мель
ничный

38:09:000000:248

3 Помещение котельной, 
назначение: нежилое, 
этажность (этаж) 1 - 3

Иркутская область, 
Киренский район,
г. Киренск, мкр Мель
ничный, ул. Репина,
д. 4а

38:09:000000:0000:25:
220:001:200430270:
0100:20002

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
1 Автомобиль УАЗ -  390902 

Тип ТС -  Грузовой А/М
Идентификационный номер (УШ) 
ХТТ39090250419793, 
модель, № двигателя ЗМЗ-40210Ь 
№ 50001336,
шасси (рама) № 37410050440882, 
кузов (кабина, прицеп) 
№39090050201890,
цвет кузова (кабины, прицепа) -  защит
ный,
год выпуска -  2005

2 Автомобиль ГАЗ 3307 
Тип ТС -  Цистерна

Идентификационный номер (УШ)
ХТТ330700К1530882,
модель, № двигателя ЗМ3511 9240,
шасси (рама) № 1530882,
кузов (прицеп) № цистерна,
цвет кузова (кабины) -  зеленый,
год выпуска -  1994

3 Автомобиль КамАЗ 55111 
Тип ТС -  Самосвал

Идентификационный номер (УШ)
ХТС551110Р1061985,
модель, № двигателя ЯМ3238М2 13244,
шасси (рама) № 1061985,
кузов (прицеп) № отсутствует,
цвет кузова (кабины) -  красный,
год выпуска -  1993



7

1 2 3
4 Автомобиль УРАЛ 

43204-10
Тип ТС -  Грузовые-прочие

Идентификационный номер (УШ)
Х1Р432040К0048629,
модель, № двигателя ЯМ3236М2 012416,
шасси (рама) № 0048629,
кузов (прицеп) № лесовоз
цвет кузова (кабины) -  песочный,
год выпуска -  1994

5 Автомобиль УРАЛ 5557 
Тип ТС -  Самосвал

Идентификационный номер (УШ)
Х1Р555700У0057168,
модель,
№ двигателя ЯМ3236М2 97006782, 
шасси (рама) № 0057168, 
кузов (прицеп) № отсутствует 
цвет кузова (кабины) -  песочный, 
год выпуска -  1997

6 Автомобиль ГАЗ 3307 
Тип ТС -  Автоцистерна

Идентификационный номер (УШ)
ХТН33070010818420,
модель,
№ двигателя ЭМ351300Н 11024060, 
шасси (рама) № 0818420, 
кузов (кабина, прицеп) № отсутствует 
цвет кузова (кабины, прицепа) -  белый, 
год выпуска -  2001

7 Автомобиль КамАЗ 55111 
Тип ТС -  Самосвал

Идентификационный номер (УШ)
ХТС551110М0076242,
модель, № двигателя 740.10 859400,
шасси (рама) № 0076242,
кузов (прицеп) № отсутствует
цвет кузова (кабины) -  зеленый,
год выпуска -  1991

8 Автомобиль МАЗ 509А 
АЦ-8
Тип ТС -  Бензовоз

Идентификационный номер (УШ) 
отсутствует,
модель, № двигателя ЯМ3236 793865, 
шасси (рама) № 30607, 
кузов (прицеп) № отсутствует 
цвет кузова (кабины) -  синий, 
год выпуска -  1991

9 Погрузчик ТО 30 Заводской № машины (рамы) 8907, 
двигатель № 246 097, 
цвет -  оранжевый, 
год выпуска -  1994



8

1 2 3
10 Трактор Т-130 Заводской № машины (рамы) 632, 

двигатель № 299281, 
цвет -  желтый, 
год выпуска -  1989

11 Трактор К-701 Заводской № машины (рамы) 8912503, 
двигатель № 216395, 
цвет -  желтый, 
год выпуска -  1985

12 Трактор К-701 Заводской № машины (рамы) 8902480, 
двигатель № 164210, 
коробка передач № номер отсутствует, 
цвет -  желтый, 
год выпуска -  1985

13 Экскаватор ЭО 3323 Заводской № машины (рамы) 3166, 
двигатель № 883566, 
цвет -  красный, 
год выпуска -  1991

14 Трактор МТЗ-82.1 Заводской № машины (рамы) 08060234,
двигатель № 520555,
коробка передач № номер отсутствует,
цвет -  синий,
год выпуска - 2002

15 Автомобиль КамАЗ 
53212А
Тип ТС -  Грузовой-борто- 
вой

Идентификационный номер (УШ) 
ХТС53212АХ2107894, 
модель,
№ двигателя ЯМ3238М2 У 0105848, 
шасси (рама) № 2107894, 
кузов (кабина, прицеп) № КАБИНА 
1748055
цвет кузова (кабины, прицепа) -  светло
дымчатый, 
год выпуска -  1999

16 Автомобиль МАЗ -  54329- 
020
Тип ТС -  Грузовой-тягач 
седельный

Идентификационный номер (УШ) 
УЗМ54329020017235, 
модель, № двигателя ЯМЗ-238М2. 
20156875,
шасси (рама) № ЯЗМ54329020017235, 
цвет кузова (кабины, прицепа) -  белый 
(бело-серый), 
год выпуска -  2002



9

1 2 3
17 Автомобиль УАЗ -  31519 

Тип ТС -  Легковой А/М
Идентификационный номер (УШ)
ХТТЗ1519050606853, 
модель,
№ двигателя УМЗ-42180А * 50805749, 
шасси (рама)№  31510050527584, 
кузов (кабина, прицеп) 
№31514050015532,
цвет кузова (кабины, прицепа) -  светло
серый,
год выпуска -  2005



10

Приложение 4
к Закону Иркутской области
от 7 ноября 2012 года 
№ 116-03
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между муници
пальным образованием Кирен
ский район и вновь образован
ными в его границах муници
пальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально
го образования Киренский район и подлежащего передаче в муниципаль

ную собственность Криволукского муниципального
образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-II- -11- -//-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
1 Здание котельной, 

назначение: нежилое
Иркутская область, 
Киренский район, 
с. Кривая Лука, 
ул. Боровкова, д. 6/1

38:09:000000:0:384

2 Тепловые сети и сети 
водоснабжения, 
назначение: нежилое

Иркутская область, 
Киренский район, 
с. Кривая Лука

38:09:000000:0:595

3 Здание администрации, 
назначение: нежилое

Иркутская область, 
Киренский район, 
с. Кривая Лука, 
ул. Боровкова, д. 8а

38:09:100101:0:6



Раздел 3. Движимое имущество

11

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-//- -II- -и-


